СОВЕТ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.12.2018 г. № 44
О внесении изменений в решение Совета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 14.11.2017 № 43 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»
С целью приведения Решения Совета в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры Федоровского района от 07.12.2018 года № 57-2018, Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке получения муниципальными служащими Ерусланского  муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, утвержденное решением Совета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 14.11.2017 года № 43:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящее Положение устанавливает порядок получения муниципальными служащими Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района  (далее – муниципальные служащие), разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении следующими некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления: общественной организацией (за исключением политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости (далее – некоммерческие организации)."
2) Дополнить пунктом 11:

" Получение  разрешения представителя нанимателя (работодателя) не требуется, если служащий, участвуя в управлении некоммерческой организации, выполняет функции по представлению на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование."
2. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации Ерусланского муниципального образования.

3. В остальной части Решение Совета оставить без изменений.

Глава Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области

В.И. Яроцкий